LIÇÃO DE CASA MANHÃ - DATA: 17/11/2021

5ºA MATEMÁTICA: Exercício página 182/183
INGLÊS: PÁG 120 E 121 - EXERCÍCIOS.

5ºB HISTÓRIA: Apostila página 281, questão 2. Responda no caderno.
MATEMÁTICA: Apostila página 175. Atividades.

6ºA LEITURA DO LIVRO PARADIDÁTICO.
HISTÓRIA:Terminar de finalizar a apostila e estudar!!!!
PORTUGUÊS: PÁG 45, 46, 47 E 48.
CIÊNCIAS: REVER A AULA DE REVISÃO E ESTUDAR!
PRODUÇÃO DE TEXTO: RESOLUÇÃO PÁG 160, 161 E 162.
INGLÊS: CONFERIR CORREÇÕES POSTADAS NO MURAL.

6ºB LEITURA DO LIVRO PARADIDÁTICO.
HISTÓRIA:Terminar de finalizar a apostila e estudar!!!!
INGLÊS: EX 02 DA PÁG 136.
PORTUGUÊS: PÁG 45, 46 E 47.
CIÊNCIAS: REVER A AULA DE REVISÃO.

7ºA LEITURA DO LIVRO PARADIDÁTICO.
HISTÓRIA:Terminar de finalizar a apostila e estudar!!!!
CIÊNCIAS: PÁG 255 E 256.
PRODUÇÃO DE TEXTO: RESOLUÇÃO DOS EXERCÍCIOS PÁG 157, 158 E 159.
PORTUGUÊS: REVISÃO NO FORMS.
MATEMÁTICA: RESOLVER ÀS PÁG 176 A 180.

7°B LEITURA DO LIVRO PARADIDÁTICO.
HISTÓRIA:Terminar de finalizar a apostila e estudar!!!!
MATEMÁTICA: TERMINAR ÀS PÁGINAS 182 A 190.
PRODUÇÃO DE TEXTO: RESOLUÇÃO DOS EXERCÍCIOS DAS PÁG 144 E 145.

8ºA LEITURA DO LIVRO PARADIDÁTICO.
MATEMÁTICA: RESOLVER ÀS PÁG 166 A 171.
PRODUÇÃO DE TEXTO: RESOLUÇÃO PÁG 158, 159 E 160.
PORTUGUÊS: ATIVIDADES DE REVISÃO FORMS.

8ºB LEITURA DO LIVRO PARADIDÁTICO.
INGLÊS: TERMINAR ATIVIDADES.
PORTUGUÊS: ATIVIDADES NO FORMS.

9°A LEITURA DO LIVRO PARADIDÁTICO.
PORTUGUÊS: PÁG 78 - 83.

9°B LEITURA DO LIVRO PARADIDÁTICO.

1ºA PORTUGUES: PÁG 53.
1ºB MATEMÁTICA: EXERCÍCIOS DE FIXAÇÃO POSTADO NO CLASSROOM.

LITERATURA: PÁG 29 E 30.
PORTUGUÊS: PÁG 53.

2°A BIOLOGIA: PÁG 51 A 61.
2ºB PRODUÇÃO DE TEXTO: PÁG 83 E 84.

PORTUGUÊS: PÁG 47.
LITERATURA: PÁG 34.

2ºC INGLÊS: PÁG 27 E 28.

PRODUÇÃO DE TEXTO: PÁG 83.
3ºA PORTUGUÊS: PESQUISAR COMPLEMENTO NOMINAL, APOSTO E VOCATIVO.

3ºB LITERATURA: PÁG 54 E 58.
BIOLOGIA: PÁG 60 A 73.
QUÍMICA: FAZER ATIVIDADES DA APOSTILA.